LEI N2.348/82
ADELINO ANTêNIO ALVES,Prefeito Municipal
de Rubinéia, faço saber que a Câmara Mu-
nicipal de Rubinéia, aprova e eu promul-
go a seguinte lei:

Dispa sobre emprewtimo a ser contratado com a =
OEESP- CAIXA ECONOMICA DO ESTADO BE SIO PAULO S.A.,
at6 o montante de Cs$.3,0000000.00 ( trais Milhos=
de Cruzeiros), para reforma Pá-carregadeita e tni-
bus de propriedade desta Municipalidade.

ARTIGO 12)- Pica a Prefeitat MUnicipal de Rubinêla autorizada
a c_ntratar coma CEESP- CAIXA ECONOMICA DO ESTADO =
DE SIO PAULO S.A., nas condiçogs expressas nesta Lei,

emprestimo destinado a reforma da Pá-Carregadeira
e ónibus de propriedade desta Municipalidade.

ARTIGO 22)- O valor do emprestimo será de até ($.3.000.000.00 (,
Tres milhas de cruzeiro*) a ser amortizado no prazo
máximo de 36 meses, acfeseido de juros e demais condi
çogs e encargos a serem estabelecidos entre as partes.

ARTIGO 32)- Incidirá sobre o emprestimo correção monetária de acor
do com os índices legais vigentes, adotados pela CEESP
CAIXA ECONOMICA DO ESTADO BE SIO PAULO SA,

ARTIGO 42)- O resgate da divida será mediante o pagamento de pres
taçogs mensais pela Tabela Price,

ARTIGO 52)- Para garantia e ou pagamento das prestaçogs,correçogs,
juroslcomissogs, multas e demais encargos decorrentes
do emprestimo, a Prefeitura fica tamblia autorizada a
conceder em carater irrevogavel e exclusivo as cotas
do ICM (Impteto S/ Circulação de Mercadorias) que cou
berem ao Municipio, outorgando procuração CEESP para
junto às entidades ou órgão pagadores, receber e dar
quitação.

ARTIGO 62)- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,re
vogadas as disposiçoès em contrári -
Prefeitura Municipal 	 29 d 	 982.

Ade 	onio Al as
Pre 	o Municipal

próprio e publicada mar afixação com arquivamento
ri.. . 	eg.Civil,e une - ai

Registrata no livro
de cópia

	Page 1